
Uchwała Nr XXXV/871/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 15 września 2005 roku. 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIV/840/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie opinii 
do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Szpital Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach. 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 
poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.), art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. 
U. Nr 142 poz. 1592 z 2001r z późn. zm.), w związku z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy 
publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz.684 z 2005r.), na wniosek 
Prezydenta Miasta  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

  
§ 1 
  

W załączniku do uchwały Nr XXXIV/840/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie opinii 
do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego  w likwidacji w Gliwicach, 
wprowadzić następujące zmiany. 
1.       Punkt 4. „Określenie sytuacji ekonomicznej zakładu, możliwej do osiągnięcia po zakończeniu postępowania 
restrukturyzacyjnego i przedstawienie prognoz finansowych”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
  

Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXIV/840/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji 
w Gliwicach pozostają bez zmian. 

  
§ 3 
  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
  

§ 4 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

                                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                          Stanisław Ogryzek

 
 



 
4. Określenie sytuacji ekonomicznej zakładu, możliwej do osiągnięcia po zakończeniu postępowania 
restrukturyzacyjnego i postawienie prognoz finansowych. 
  
Organ założycielski, którym dla SPZOZ Szpital Wielospecjalistyczny, jest Miasto Gliwice kontynuuje 
zweryfikowany program restrukturyzacji w ramach, którego przewiduje się realizację następujących działań: 
-         zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego np. aparat do znieczuleń, 
-         zakup i wdrożenie komputerowego systemu zarządzania szpitalem- przedsięwzięcie to zostanie 
zrealizowane w całości w 2005r. 
-         dostosowanie budynków do wymogów SANEPID-u w ramach którego zostanie zrealizowane: 
zabezpieczenie zasilania awaryjnego (zespół prądotwórczy, agregatorownia), realizację zaleceń p/poż, prace 
projektowe zw. z dostosowaniem do wymogów sanepidu. 
-         realizację pozostałych inwestycji na które składają się: dostosowanie pomieszczeń centralnej pracowni 
diagnostyki obrazowej do wymiany sprzętu diagnostycznego, przebudowa laboratorium analitycznego, 
uruchomienie dźwigu towarowego do transportu odpadów niebezpiecznych, drugostronne doprowadzenie wody, 
Na wyżej wymienione zadania Miasto Gliwice zamierza przeznaczyć kwotę około1.400.000,-zł 
Po zakończeniu i zrealizowaniu programu restrukturyzacji poczynione inwestycje będą miały bezpośrednie 
przełożenie na wysokość kontraktu z NFZ, poprzez zakup wysoko specjalistycznych procedur medycznych. Przy 
w/w założeniach prognoza finansowa na lata 2007-2009 przedstawia się następująco: 
  
Rok Przychody Koszty Wynik finansowy 
2007 9.300.000,- 9.290.000,-  + 10.000,- 
2008 9.380.000,- 9.330.000,-  + 50.000,- 
2009 9.780.000,- 9.710.000,-  + 70.000,- 
  
  
 Wskaźniki rentowności:  
 zyskowność sprzedaży = wynik ze sprzedaży / przychody ze sprzedaży  

Wskaźnik                           2007 r.        2008 r. 2009 r. 
zyskowność sprzedaży = wynik ze sprzedaży / przychody ze 

sprzedaży 0,0003 0,004 0,006 

  
-    działalność szpitala rentowna przy założeniu obecnego poziomu finansowania świadczeń zdrowotnych 
-   wskaźniki rentowności dodatnie-poprawa sytuacji w stosunku do lat ubiegłych, kiedy wskaźniki były ujemne, 
-   z uwagi na rodzaj i specyfikę prowadzonej działalności –szpitalnictwo-wskaźniki mają niewielkie wzrosty 
w następujących latach 
  
zyskowność działalności gospodarczej = wynik na działalności gospodarczej/przychody ogółem  
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
zyskowność działalności gospodarczej = wynik na działalności 

gospodarczej / przychody ogółem 0,0003 0,004 0,006 

  
-         niewielki wzrost wskaźnika- działalność właściwa szpitala rentowna  
-       daje możliwości wypracowania niewielkiego zysku, który jest źródłem nadwyżki finansowej i powiększa 
poziom kapitałów własnych 
  
zyskowność netto = wynik netto / przychody ogółem   
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
zyskowność netto = wynik netto / przychody ogółem 0,001 0,005 0,007 

  
-   występuje wzrost wskaźnika 
-  zmiana poziomu finansowania świadczeń zdrowotnych stworzy możliwości poprawy rentowności działalności 
operacyjnej 
  
  
zyskowność aktywów = wynik netto / aktywa 
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
zyskowność netto = wynik netto / przychody ogółem 0,002 0,007 0,010 

      -         wskaźniki dodatnie, widoczna poprawa gdyż w latach ubiegłych były one ujemne 
-       w stosunku do lat ubiegłych (wskaźniki ujemne) następuje poprawa i wzrost wartości majątku 
  



Wskaźniki płynności: 
wskaźnik płynności bieżącej = aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe  
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
wskaźnik płynności bieżącej = aktywa obrotowe / 

zobowiązania krótkoterminowe 1,1 1,2 1,3 

-          zakład posiada zdolność do terminowego regulowania w wymaganej wysokości zobowiązań bieżących 
-      można powiedzieć o bezpieczeństwie finansowym zakładu 
  
  
wskaźnik szybki = należności krótkoterminowe + inwestycje krótkoterminowe / zobowiązania 
krótkoterminowe 
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
wskaźnik szybki = należności krótkoterminowe + inwestycje 

krótkoterminowe / zobowiązania krótkoterminowe  1,06 1,1 1,2 

  
-zakład jest w stanie regulować bieżące zobowiązania  z należności i środków pieniężnych 
      - w kolejnych latach występuje niemalejąca tendencja / bezpieczny poziom wskaźnika/ 
     
wskaźnik gotówki = środki pieniężne / zobowiązania krótkoterminowe   
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
wskaźnik gotówki = środki pieniężne / zobowiązania 

krótkoterminowe 
  
   0,12 

  
    0,14 

  
     0,2 

-        nie utrzymuje się wysoki stan środków pieniężnych, toteż w niewielkim stopniu zakład jest w stanie 
uregulować bieżące zobowiązania 
-      brak uzasadnienia odnośnie utrzymywania dużych zasobów gotówki 
  
Wskaźniki sprawności finansowej: 
rotacja należności krótkoterminowych (w dniach) = przeciętny stan należności krótkoterminowych x 360/ 
przychody ze sprzedaży  
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
rotacja należności krótkoterminowych (w dniach) = przeciętny 

stan należności krótkoterminowych x360/ przychody ze 
sprzedaży 

30,1 30,0 29,9 

-        wskaźnik maleje i jest niższy od czasu spłaty zobowiązań 
-        nieobciążone ryzykiem niespłacenia 
  
Ocena tendencji wskaźnika wraz z podaniem przyczyn 
rotacja zobowiązań (w dniach) = przeciętny stan zobowiązań krótkoterminowych x 360 / przychody ze 
sprzedaży  
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
rotacja zobowiązań (w dniach) = przeciętny stan zobowiązań 

krótkoterminowych x 360 / przychody ze sprzedaży 31,4 30,8 30,3 

- rotacja ma tendencje malejące, skraca się okres spłaty zobowiązań 
  
Ocena tendencji wskaźnika wraz z podaniem przyczyn 
rotacja zapasów (w dniach) = przeciętny stan zapasów x 360 / przychody ze sprzedaży 
  

Wskaźnik 2007r. 2008r. 2009r. 
rotacja zapasów (w dniach) = przeciętny stan zapasów x 360 / 

przychody ze sprzedaży 2,33 2,7 3,0 

- obrót zapasami nie generuje nadwyżek mimo niewielkiego wzrostu wskaźnika 
  
Wskaźnik zadłużenia: 
Wskaźnik pokrycia aktywów kapitałem własnym = kapitał własny / aktywa 
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
wskaźnik pokrycia aktywów kapitałem własnym = kapitał 

własny / aktywa 0,88 0,89 0,89 

-         wysoka wartość wskaźnika świadczy o wysokim udziale kapitałów w pasywach 



-         większa stabilność finansowa zakładu 
-         wskaźnik wzrósł znacząco w stosunku do lat ubiegłych 
  
Wskaźnik zadłużenia ogółem = zobowiązania ogółem / pasywa 
  

 Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009 r. 
wskaźnik zadłużenia ogółem = zobowiązania ogółem / pasywa 0,12 0,11 0,11 
- wskaźnik poniżej 0,7 świadczy,że nie występuje ryzyko niewypłacalności 
  
Wskaźniki produktywności ( sprawności działania): 
Wskaźnik produktywności aktywów = przychody ogółem / aktywa  
  

Wskaźnik 2007 r. 2008 r. 2009r. 
wskaźnik produktywności aktywów = przychody ogółem / 

aktywa 1,36 1,31 1,37 

-         wskaźnik powyżej jedności i ma tendencje do wzrostu 
-         wzrasta stopień efektywności wykorzystania majątku 
  
Wskaźnik produktywności rzeczowych aktywów trwałych = przychody ze sprzedaży / rzeczowe aktywa 
trwałe  

Wskaźnik 2007r. 2008r. 2009r. 
wskaźnik produktywności rzeczowych aktywów trwałych = 

przychody ze sprzedaży / rzeczowe aktywa trwałe 1,6 1,5 1,6 

-         wartość rzeczowych aktywów trwałych zwiększa się  
 


